

#### ویژه

#### رفع مشکلات مردم هدف و فلسفه وجودی پست بانک

هدف و فلسفه وجودی پست بانک ایران چیزی جز ارائه خدمات و رفع مشکلات هموطنان نیست و تمامی تحولات صورت گرفته نیز در همین راستاست. به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران، محمود حسن زاده، رئیس هیات مدیره و مدیر عامل در مراسم معارفه سرپرستان امور جدید این بانک گفت: «انتظار این است که با همدلی و همزبانی و با درک وضعیت موجود، آینده نگری و هدف گذاری کارها به خوبی پیش رود.» وی با تأکید بر همکاری بیشتر و تشریح وظایف امور فناوری اطلاعات تصریح کرد: «همه باید همکاری و هماهنگی با یکدیگر داشته باشند چرا که کسب هر گونه موفقیتی، موفقیت مجموعه بانک محسوب می شود.»

#### ضیافت افطار مشتریان ارزنده بانک تجارت برگزار شد

ضیافت افطار مشتریان ارزنده بانک تجارت با حضور مدیر عامل و اعضای هیات مدیره این بانک برگزار شد. به نقل از روابط عمومی بانک تجارت، در این مراسم اعضای هیات مدیره و معاونان مدیر عامل بانک تجارت به گفت و گو با مشتریان بزرگ این بانک پرداختند و ضمن آگاهی از نظرات و درخواست های آنان، برنامه ها و دیدگاه های بانک در بخش های مختلف را مطرح کردند. چگونگی تسهیل ارائه خدمات ارزی به مشتریان، تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، اعطای تسهیلات از محل منابع صندوق توسعه ملی، افزایش سقف اعتبارات مدیریت های استانی بانک از جمله مهم ترین موضوعات مطرح شده در گفت و گو های انجام شده میان مشتریان و مدیران ارشد بانک تجارت بود.

گروه اقتصاد|ماراتن ۱۲ ساله مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ به پایان رسید و حالا با انتشار متن توافقنامه هسته‌ای، مشخص شده تمامی تحریم‌های یکجانبه علیه ایران که سه دهه است اقتصاد ایران را آزار می دهد؛ لغو شده و شرایط برای جهش اقتصادی ایران در منطقه فراهم است. اقتصاد ایران تا پیش از ورود به دوره جدید مذاکرات که از دو سال پیش آغاز شد، شرایط سختی را تجربه می کرد. سه سال پیش، اقتصاد ایران با تلاطم در بازارهای مالی سرمایه‌ای نظیر ارز، سکه و خودرو مواجه بود. تورم تا سطح ۴۰ درصد رشد کرد و رشد اقتصادی به عنوان مهم ترین شاخص تولید و رونق تجارت و کسب و کار، به پایین تر از منفی شش

#### اقتصاد ایران دوران جدیدی را تجربه می کند

## ماراتن پساتحریم

در صد هم رسید. در دو سال گذشته، عمده تلاش دولت برای آرامش بخشیدن به بازارها و بهبود فضای بین المللی قرار گرفت. تورم هم اکنون به ۱۵ درصد رسیده و بازارهای ارز و سکه نیز روندی نزولی طی می کند. حتی رشد اقتصادی کشور در شرایط رکود و انتظاری بازارها و کسب و کار که برای لغو تحریم ها ایجاد شده بود، تا سطح دو درصد بالاتر رفت. اینها را اضافه کنید به پابرجا بودن تحریم ها از یک سو و کاهش درآمدهای نفتی از سوی دیگر که اقتصاد

شرایطی پیدا خواهد کرد؟ این سوالی است که گروه اقتصادی روزنامه با برخی کارشناسان حوزه های مختلف اقتصادی در میان گذاشته و در صفحات ویژه روزنامه قابل دسترس است. در جدول پیوست، زمان تحریم های اعمال شده علیه ایران به صورت کلی ارائه شده و باید بر این موضوع تأکید کرد که تمام این تحریم ها، به صورت یکجا برداشته و لغو می شود. این یک فرصت تاریخی است که در اختیار اقتصاد ایران قرار می گیرد، فرصتی که می تواند با افزایش سرمایه گذاری خارجی، اصلاح نظام مالی و پولی همراه شود و رشد اقتصادی به ارمغان بیاورد و «تولید» را جایگزین فرهنگ «واسطه گری» در ایران کند. امروز آغاز دوران جدیدی از اقتصاد ایران است.

| تحریم های علیه ایران که قرار است برداشته شود |                   |                         |                                                                                                                                                                                                                |
|----------------------------------------------|-------------------|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| سال                                          | تاریخ اعمال تحریم | نهاد / کشور تحریم کننده | جزئیات تحریم                                                                                                                                                                                                   |
| ۱۳۸۹                                         | ۸ خرداد           | کنگره آمریکا            | لایحه تحریم آن دسته از شرکت هایی که با ایران معاملات تجاری دارند تصویب شد                                                                                                                                      |
|                                              | ۱۹ خرداد          | شورای امنیت سازمان ملل  | تصویب قطعنامه های مختلف تحریم، حاوی مقرراتی برای کت به قطع استفاده ایران از نظام مالی بین المللی به ویژه بانک های ایرانی و در رابطه با ارتباط بالقوه میان درآمدهای بخش انرژی ایران و فناوری های مربوط به انرژی |
|                                              | ۲۷ خرداد          | آمریکا                  | ۲۲ شرکت نفتی، انرژی و بیمه دولتی ایران فعال در لندن، سنگاپور و دبی به علاوه پست بانک، تحریم شدند                                                                                                               |
|                                              | ۷ خرداد           | آمریکا                  | تحریم های جدیدی علیه ۳۷ شرکت اروپایی و ۵ نفر از شهروندان ایرانی فعال در کشتیرانی ایران اعمال شد                                                                                                                |
| ۱۳۹۰                                         | ۲۴ دی             | آمریکا                  | وزارت خزانه داری آمریکا ۲۴ شرکت کشتیرانی بین المللی را تحریم کرد                                                                                                                                               |
|                                              | ۲۹ آذر            | آمریکا                  | وزارت خزانه داری آمریکا ۱۰ شرکت کشتیرانی را تحریم کرد                                                                                                                                                          |
|                                              | ۲ دی              | سوئیس                   | دارایی های ۱۸۰ شخص حقیقی و شرکت مسدود شد                                                                                                                                                                       |
|                                              | ۱۱ دی             | آمریکا                  | بانک مرکزی ایران تحریم شد و شرکت های خارجی که با بانک مرکزی ایران دست به معامله زدند، مشمول جریمه شدند                                                                                                         |
| ۱۳۹۱                                         | ۴ بهمن            | آمریکا                  | وزارت خزانه داری آمریکا بانک تجارت را تحریم کرد                                                                                                                                                                |
|                                              | ۱۰ اسفند          | آمریکا                  | وزارت خزانه داری آمریکا بانک دبی را به دلیل همکاری با ایران تحریم کرد                                                                                                                                          |
|                                              | ۳ بهمن            | اتحادیه اروپا           | بانک مرکزی ایران تحریم شد. هر گونه قرارداد نفتی و پتروشیمی با ایران تحریم شد و تمام قراردادهای جاری نفت و پتروشیمی میان ایران و اتحادیه اروپا تا شش ماه تعلیق شد                                               |
|                                              | ۲۳ فروردین        | اتحادیه اروپا           | واردات نفت از ایران از کشورهای اروپایی تحریم شد                                                                                                                                                                |
| ۱۳۹۱                                         | ۲ تیر             | آمریکا                  | تحریم هایی علیه شرکت «ایران ایر» اعمال شد و آمریکایی ها از انجام هر گونه معامله با این شرکت هوایی منع شدند                                                                                                     |
|                                              | ۳ تیر             | آمریکا                  | بزرگ ترین شرکت حمل و نقل هوایی ایران (ایران ایر) و یکی از مهم ترین اپراتورهای کشتیرانی در بنادر ایران تحریم شدند                                                                                               |
|                                              | ۲۱ اسفند          | اتحادیه اروپا           | تحریم واردات نفت از ایران تا اطلاع ثانوی تمدید شد                                                                                                                                                              |
| ۱۳۹۲                                         | ۲۰ اردیبهشت       | آمریکا                  | وزارت خزانه داری آمریکا بانک مشترک ایران و ونزوئلا را تحریم کرد                                                                                                                                                |
|                                              | ۱۰ خرداد          | آمریکا                  | واشنگتن برای نخستین بار دست به تحریم ۸ شرکت پتروشیمی زد و به این ترتیب مهم ترین درآمدهای خارجی ایران پس از نفت را هدف قرار داد                                                                                 |

#### سقوط نفت پس از توافق

## #

همزمان با اعلام نتیجه مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱، قیمت طلای سیاه بیش از ۱/۱ دلار کاهش یافت. دیروز قیمت هر بشکه نفت در بازارهای جهانی به کمتر از ۵۷ دلار رسید. قیمت جهانی نفت در روزهای قبل نیز در اثر امیدواری ها به توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ روندی نزولی را طی کرده بود.

روز دوشنبه نیز نفت یک دلار ارزان شده بود. شبکه خبری سی بی اس نیوز آمریکا با بررسی این موضوع که توافق هسته‌ای با ایران چه تغییری در بازار نفت ایجاد می کند، نوشت: «قیمت نفت خام آمریکا در سه ماهه پایانی ۲۰۱۵ ممکن است به زیر ۵۰ دلار برسد.»

#### خرمین

#### وزیر امور اقتصادی و دارایی:

#### اقتصاد بدون تحریم هم

#### از مشکلات ساختاری رنج می برد

علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی دیروز در نخستین واکنش خود نسبت به توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ خواستار آمادگی مسئولان برای مدیریت مطالبات انتظاری جامعه شد. آنطور که طیب نیا گفته است «اقتصاد ما، با بدون تحریم از مشکلات ساختاری نظیر پهر موری پایین رنج می برد که از این پس باید جدی تر از قبل به درمان این مشکلات پرداخت.» دیروز ایران و شش قدرت جهانی پس از حدود ۱۲ سال بر سر مسائل هسته‌ای به توافق رسیدند که در صورت اجرای شدن این توافق تمامی تحریم های بانکی و اقتصادی ایران لغو خواهد شد. وزیر امور اقتصادی و دارایی در عین حال به این نکته هم اشاره کرده که «اتفاق بسیار مبارکی که هم اکنون می افتد، این است که قیود و محدودیت های تحمیلی از اقتصاد ما برداشته می شود و دیگر بسته به هنر ما است که چطور بتوانیم از این شرایط مساعد، برای شکوفایی اقتصاد کشور بهره ببریم.» طیب نیا که در مراسم معارفه معاون جدید امور حقوقی و مجلس وزارت اقتصاد و رئیس جدید سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی سخن می گفت، بیان کرد که «اگر قدرت های جهانی به چشم خود شاهد مدیریت هوشمندانه اقتصادی دولت یازدهم در دو سال گذشته در زمینه کنترل رکود تورمی و مثبت شدن رشد اقتصادی نبوند، امروز به سادگی حاضر به عقب نشینی از مواضع خود نمی شدند.» او شرایط اقتصادی سه سال گذشته با امروز را مقایسه و تأکید کرد: «در آن زمان هر روز شاهد تلاطم در بازارهای مختلف بودیم؛ تورم از مرز ۴۰ درصد عبور کرده بود، رشد اقتصادی منهای شش در صد داشتیم و همچنین رشد منفی سرمایه گذاری همراه با نرخ فزاینده بیکاری که وضعیت شکننده ای در کشور ایجاد کرده بود. با این حال، دولت یازدهم موفق شد در عین پابرجا بودن تحریم ها و حتی کاهش شدید قیمت نفت، اقتصاد کشور را به ساحل ثبات و آرامش برساند.»

#### سکه و ارز



قیمت ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

| سکه                   | قیمت (تومان) | ارز          | قیمت (تومان) |
|-----------------------|--------------|--------------|--------------|
| بهار آزادی            | ۸۷۰۰۰۰       | دلار         | ۳۲۲۰         |
| امامی                 | ۸۷۵۰۰۰       | یورو         | ۳۵۵۰         |
| نیم                   | ۴۶۳۰۰۰       | پوند         | ۴۹۸۰         |
| رنج                   | ۲۵۸۰۰۰       | دلار کانادا  | ۲۵۵۵         |
| گرمی                  | ۱۶۸۰۰۰       | ین ژاپن      | ۲۷           |
| گرم طلای ۱۸ عیار      | ۸۹۳۴۰        | درهم امارات  | ۸۷۲          |
| یک مثقال طلای ۱۷ عیار | ۱۶۸۰۰۰       | لیر ترکیه    | ۱۲۳۵         |
| گرم طلای ۲۴ عیار      | ۱۱۹۱۲۰       | رینگیت مالزی | ۸۹۵          |
| انس جهانی طلا         | ۱۱۵۳ دلار    | یوآن چین     | ۵۳۰          |

# فروش ویژه محصولات گروه خودروسازی سایپا به مناسبت عید سعید فطر

- تسهیلات استثنایی بدون ضامن و کارمزد
- سود مشارکت بالا با تخفیف ویژه
- تحويل قوری با بیمه بدنه ، سرویس ادواری
- به همراه امداد پشتیبانی ویژه بصورت رایگان
- محصولات متنوع با شرایط فروش متفاوت

عید سعید فطر مبارک



- جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به شبکه گسترده نمایندگی های مجاز گروه خودروسازی سایپا در سراسر کشور مراجعه نمایید.
- توجه : واریز به حساب بانکی غیر از حساب سایپا خرید تلقی نمی گردد و شرکت هیچ گونه مسئولیتی در قبال تحويل خودرو ندارد .



گروه خودروسازی سایپا

www.saipagroup.ir